
l

l

Památník národního pIsemnictví
Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

Č. j.: 421/OUS-
A6/2025
Č. smlouvy:
2025/187

Smlouva o ochraně a údržbě sbírkových předmětů

Památník národního pÍsemnictví
IČO: 000 23 311
se sídlem Pelléova 22/44, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
zastoupený prof. PhDr. Michalem Stehlíkem, Ph.D., ředitelem
na straně jedné {dále jen ,,objednatel")

a

MgA. Denisa Cirmaciová, Ph.0.
IČO: 4825071
DIČ: Neplátce DPH
Bydlištěm: Bulharská 997/22, 10100 Praha 10
Licence: MK ČR č. MK 235/2013 OP
na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

{společně dále společně jako ,,účastnici" nebo ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ podle ustanovení § 1746 zák. č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku níže uvedeného
dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o ochraně a údržbě sbírkových předmětů (dále jen
,,smlouva")

Účastnici

Objednatel je státní příspěvková organizace, zřízená MK ČR, jejímž posláním na základě
zřizovací listiny ze dne 27. 11. 2014 je plnit funkci muzea ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4
zákona č. 122/2000 Sb. Objednatel byl zřízen za účelem získávat, shromažd'ovat, trvale
uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírky muzejní povahy.

Zhotovitel je restaurátorka. Povolení zhotovitele k restaurováni kulturních památek vydané
MK ČR dle zk. č. 20/1987 Sb. tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

1{6)



" Y

Památník národního písemnictví
Muzeum liter tury
Museum of Czech Literature

Č. j.: 421/\.
A6/2025
č. smlouvy:
2025/187

ll.

Předmět smlouvy

Objednatel předává touto smlouvou zhotoviteli sbírkový předmět (dále jen ,,Předmět")
v počtu 1 kusu za účelem jeho restaurátorského a konzervátorského ošetření (dále jen
,,ochrana a údržba") zhotovitelem. Identifikace Předmětu včetně jeho pojistné hodnoty je
uvedená v příloze č. 1. této smlouvy.

způsob a rozsah ochrany a údržby je stanoven v restaurátorském záměru, který je
uveden příloze č. 1této smlouvy.

i
I

É

Ill.

Místo plněni

Místem plnění ochrany a údržby Předmětu zhotovitelem budou prostory Akademie
výtvarných umění na adrese U Starého výstaviště 188, Praha 7 Holešovice.

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli Předmět v místě plnění, kde jej také po ukončeni
ochrany a údržby převezme zpět od zhotovitele.

Předání Předmětu a jeho vrácení zpět si potvrdí účastníci podpisem odpovědných osob na
samostatném předávacím protokolu.

lV.

Dodací lhůta

Zhotovitel se zavazuje provést ochranu a údržbu Předmětu do 15. 8. 2025.

V.

Odměna

Účastníci si dohodli za řádné a včasné provedení prací odměnu v celkové výši 58.000,- KČ bez
DPH. Uvedená odměna je sjednána jako konečná, Zhotovitel si nenárokuje žádnou
dodatečnou odměnu.

Odměna je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem a zaslané na e-mail
objednatele: Splatnost faktury bude činit 14 dniode dne

2 (6)



Památník národního písemnictví
'í4uzeum literatury
k4u'seum of Czech Literature

Č. j.: 421/OUS-
A6/2025
č. smlouvy:
2025/187

vystavení. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními
předpisy.

VI.

Odpovědné osoby

Za objednatele je odpovědnou osobou za dodržování podmínek této smlouvy

Za zhotovitele je odpovědnou osobou za dodržování podmínek této smlouvy

VIl.

Informační povinnosti a kontrola

Oba účastníci se zavazují poskytovat si informace o provádění ochrany a údržby a poskytovat
si důležité informace o změnách, jako např. změně odpovědné osoby, adresy a sídla účastníků,
stavu Předmětu, nutnosti změny technologie, poškození Předmětu apod.

Objednatel je kdykoliv oprávněn kontrolovat, zda ochrana a údržba je prováděna za podmínek
uvedených v této smlouvě, a to jak prostřednictvím svých zaměstnanců, tak prostřednictvím
pověřených třetích osob. Zhotovitel se zavazuje kontrolu po předchozím ohlášení umožnit.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

Bude-ii porušovat některý z účastníků závažným způsobem podmínky stanovené v této
smlouvě, je druhá strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupeni musíbýt písemné,
a musí být uveden důvod odstoupení. Odstoupeni nabývá účinku k okamžiku doručení
písemnosti o odstoupení.

Dojde-li k odstoupeníod smlouvy, je objednatel oprávněn a povinen Předmět převzít a zajistit
jeho dopravu do sjednaného místa vrácení. Nevrátí-li zhotovitel Předmět zpět na uvedené
místo, je objednatel oprávněn Předmět převzít v místě, kde se nacházejí a zajistit jejich
dopravu do sjednaného místa vrácení. Úhradu nákladů stlm spojených je povinna uhradit
zhotovitel.

3 (6)



G ':'Š"
. - . .'i.. G

Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Museum of Czech Literature

Č. j.: 42ĺ/,
A6/2025 "
č. smlouvy: · ,
2025/187 "

IX.

Další ujednání

Zhotovitel poskytuje na provedenou ochranu a údržbu záruku v délce 5 let, která běžiode dne
vráceni Předmětu objednateli.

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli restaurátorskou zprávu spolu s veškerou
dokumentací souvÍsejÍcÍ s ochranou a údržbou Předmětu.

X.

Ochrana Předmětu

Zhotovitel se zavazuje zacházet s Předmětem po celou dobu výpůjčkys maximá|nÍpéčja učinit
všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení nebo ztrátě.

Předmět nesmí zhotovitel přenechat k užívání třetí osobě s výjimkou spolupracovníků
zhotovitele, kteřise spolu s ním bezprostředně podílejí na ochraně a údržbě Předmětu.

Na Předmětu nesmí být činěny žádné úpravy v rozporu s touto smlouvou bez písemného
souhlasu objednatele.

XI.

Náhrada škody

V případě, že by došlo k poškození, zničeni nebo ztrátě Předmětu v době plnění předmětu
smlouvy, musí zhotovitel okamžitě písemně informovat objednatele. Zhotovitel odpovídá
objednateli za škodu, kterou způsobí svým zaviněným jednáním nebo porušením některé
z podmínek uvedených v této smlouvě. Při stanovení výše škody budou účastníci vycházet
z pojistného hodnoty Předmětu uvedené v příloze č. 1této smlouvy.

XII.

Závěrečná ustanoveni

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. Smlouva bude zveřejněna
v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. a nabývá účinnosti dnem tohoto zveřejnění. Obě
smluvní strany se zveřejněním souhlasí bez uvedení místa plnění a všech příloh této smlouvy.
Smlouvu zveřejňuje objednatel.

4 (6)



Pcir"úátník n '1"odní'ho písemnictví
Muž e um literatury
Museum of č)zech Literature

Č. j.: 421/OUS-
A6/2025
Č. smlouvy:
2025/187

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží po jednom
exempláři. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně a se souhlasem obou
smluvních stran, jinak jsolj změny a doplňky neplatné.

Seznam příloh:
Příloha č. 1(ldentifikace Předmětu, restaurátorský záměr a cenová kalkulace)
Příloha č. 2 (Kopie povolení k restaurování kulturních památek vydaná MK ČR dle zk č.
20/1987 Sb.)

2 -W, 71KSV Praze dne V Praze dne

objednatel
prof. PhDr. Michal Stehlík, ph.D.

zhotovitel
MgA. Denisa Cirmaciová, Ph.D.

5 (6)



Z

Památník rľárod[1iho pi" ernnictví
Muzeurn |íteratu'ry
Museum of Czc"ch Ljuz'r(":ture

Č. j.: 421,
A6/2025
Č. smlouvy:
2025/187

Příloha č. 1 Smlouvy o ochraně a údržbě sbírkových předmětů č. 2025/187. Identifikace
Předmětu, restaurátorský záměr a cenová kalkulace.

l
l
Š

,
l

1. j. VochoC: Věž svatomikulášská
olej, plátno
190 x 142,5 cm (s rámem)
lnv. č.: lO 778
pojistná hodnota: 60.000,- KČ

Stav díla: Obraz výškového formátu je opatřen nevyhovujícími dřevěnými lištami. Plátěná
podložka je neadekvátně připevněna k napínacímu rámu, což vedlo k její degradaci
V obvodových částech. Lokálně je plátno při krajích nestabilnI a potrhané. V ploše malby
je plátěná podložka na několika místech vyboulená. Barevná vrstva je výrazně
krakelována. Lokálně se objevujívrypy, které mají degradačnívliv na barevnou vrstvu.
Obraz je pokryt z rubovéi lícové strany silnou vrstvou prachových depozitů a
povrchových nečistot.

Návrh na restaurováni:

· zajištění a prekonsolidace nejvíce ohrožených částí
· Průvodní restaurátorský průzkum, fotografická dokumentace
· Vyjmutíz ozdobného rámu
· Lokální postupná konsolidace v ploše
· Sejmutí obrazu z napínacího rámu
· Očištění a ošetření napInacího rámu (doplněnI profilace, klínů), popř. pořízení nového

napÍnacího rámu

· Čištění rubové strany
· Vyrovnání okrajů plátěné podložky
· Zkouška rozpustnosti povrchových nečistot
· Ošetření rubové strany adekvátním konsolidantem
· Kompletní konsolidace na tlakovém stole
· Striplining
· Vypnuti na ošetřený napInacI rám
· Snímání povrchových nečistot a degradovaného laku
· Izolace
· Tmelení
· Izolace
· ReverzibilnI napodobivá retuš
· Závěrečná povrchová úprava
· Průběžná fotografická dokumentace, restaurátorská zpráva

Cenová nabídka ošetření obrazu (l kus): 58.000,- KČ bez DPH

6 (6)


